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Socialförvaltningen 
 

  
Till  Socialnämnden  

  
  

Socialnämndens mål samt hantering av politiskt prioriterade 
strategier 

Förslag till beslut 
Socialnämndens mål kvarstår och gäller för perioden 2024-2027. 
De politiska prioriteringarna i Strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram omhändertas 
av förvaltningen som uppdrag och införlivas i förvaltningens mål- och uppföljningsprocess 
samt budgetprocess.  
 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige arbetade under 2019 om de övergripande målen för kommunen. Utifrån 
de målen formulerade sedan Socialnämnden nya mål som antogs för nämndens verksamhet 
för perioden 2020-2023.  
 
Under hösten 2023 beslutade Kommunfullmäktige om kommunens övergripande mål i 
Strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram (KF 2023-09-25 § 113). De 
kommunövergripande målen kvarstod då och var oförändrade, men till varje mål och 
målområde antogs ett antal politiskt prioriterade strategier.  
 
Förvaltningen har fört en dialog med Socialnämndens arbetsutskott om hur nämnden önskar 
hantera Socialnämndens mål samt hur nämnden önskar omhänderta de politiskt prioriterade 
strategierna. I dialogen efterfrågades förvaltningens perspektiv. Här redogörs för hur 
förvaltningen genom åren arbetat med nämndens mål samt omhändertagit de nya politiskt 
prioriterade strategierna. 
 

Ärende 
Socialförvaltningens mål- och uppföljningsprocess beskrivs i förvaltningens ledningssystem 
för systematiskt kvalitetsarbete. Kort sammanfattat görs ett analysarbete under hösten varje år 
där underlag för analysen är olika uppföljningar, granskningar och resultat som framkommit 
under året. Den sammantagna analysen kopplas sedan till Socialnämndens mål och 
verksamhetschefer formulerar mål för respektive verksamhetsområde för kommande år.  
 
Under hösten 2023 har ledningsgruppen också gemensamt samt för respektive 
verksamhetsområde beaktat de politiskt prioriterade strategierna som formulerats i Strategiskt 
hållbarhets- och utvecklingsprogram för Vaggeryds kommun. Utgångspunkten inledningsvis 
har varit vad ledningsgruppen bedömt varit strategier som berör förvaltningens arbete. Fler av 
strategierna är arbete som förvaltningen arbetar med, t.ex. att ta fram underlag för SÄBO 2.0 
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eller stärka demensvården. Fler strategier finns än förvaltningens och 
omhändertas gemensamt i kommuns övergripande ledningsgrupp då respektive förvaltning 
ensam inte kan hantera det arbetet som det innebär, t.ex. strategin om att tryggheten genom 
hela livet ska utvecklas.  
 
Sammantaget ser förvaltningen att målen som Socialnämnden har formulerat tidigare har varit 
framgångsrika. De har skapat en tydlig riktning för förvaltningens arbete och har ett tydligt 
fokus på medborgaren, ett perspektiv som också förstärks genom de indikatorer som är 
kopplade till respektive mål. Socialnämndens mål har också öppnat möjligheter för 
förvaltningen att identifiera de områden som behöver utvecklas och stärkas och planera och 
prioritera arbetet på ett resurseffektivt sätt.  
 
Avseende de politiska prioriteringarna så kommer förvaltningen följa upp och redogöra för 
den till nämnd i samband med befintliga delårsuppföljningar och årsredovisning.  
 
 
 

Beslutet ska skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. Om ej aktuellt lämnas tomt. 

 

Handläggare 
Lotta Damberg   Malin Broddegård 
Socialchef    Verksamhetschef stab 
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